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HISTORISK 
VEKST I 2023 

Jens Veiteberg
Daglig leder

RINGBOS MEDLEMMER HAR TATT 
VEL IMOT DEN NYE AVTALEN 
MED ELKJØP
Det er med en god følelse vi 
registrerer at den nye medlems-
avtalen med Elkjøp er godt tatt imot. 
Når dette skrives på en helt strålende 
16. mai, kan jeg fra en rapport lese at 
816 av våre medlemmer har benyttet 
avtalen. Flere av disse har benyttet 
Ringbo-fordelene til å bestille nytt 
kjøkken. Som du kan lese her i 
magasinet følte Tommy Christensen 
seg truffet da Elkjøp og Ringbo 
etterlyste kjøkken med stort behov 
for oppgradering. Christensen hadde 
behandlet sitt gamle kjøkken på en 
god måte, men etter 45 år var juryen 
enige om at dette var en verdig 
vinner. 

RINGBO MED HISTORISK VEKST 
I 2023 
Styret og administrasjonen hadde 
15. mai gleden av å presentere 
resultatene for 2023. Blant de gode 
tallene vil økningen av borettslag 
og sameier være viktig for Ringbo 
også i årene som kommer. Antall 
nye forvaltningskunder økte med 
26 fra 143 til 169, hvorav 9 nye 
borettslag med 131 boliger. Dette er 
boliger som medlemmene hadde 
forkjøpsrett til når prosjektene 
og boligene ble lansert, og som 
medlemmene vil ha forkjøpsrett til 
ved senere omsetninger.

Også knyttet til de tekniske 
område med tjenester knyttet til 
forsikringsoppfølging, ivaretakelse 

av HMS, vedlikeholdsplanlegging, 
samt tilbudsinnhenting og prosjekt-
ledelse knyttet til vedlikehold og 
oppgradering, er økningen sterk. 
Styret har i den forbindelse sett 
behov og grunnlag for å styrke 
bemanningen på teknisk område. 
Du kan lese litt mer om hvordan 
rekrutteringsprosessen går på 
side 32.  

Også i år tegner det til å bli en fin 
forsommer. Pass på å nyte den før 
«fellesferieværet» tar over! 

Med Altibox får du lynrask fiber og underholdningen 
du vil ha. Velg den tv- og internettpakken som passer 
akkurat deg, uavhengig av hva naboen velger!

Styret kan enkelt be om et tilbud fra oss, hvis du som 
beboer spiller det inn. 

vikenfiber.no/boligselskap

På nett.
For gode 
opplevelser.
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Kistefos

Trude og Kristin ønsker velkommen til Kistefos.

KLAR FOR NY SESONG 
PÅ KISTEFOS

Når du leser dette, er årets sesong allerede godt i gang på Kistefos. Vi besøkte 
kulturdestinasjonen like før årets sesongåpning, og fikk lov til å ta en sniktitt 

på årets utstilling i «The Twist».

I år er det den anerkjente britiske 
kunstneren Hurvin Anderson som 
fyller veggene med sine malerier og 
tegninger. 

– Dette er Andersons første solo-
utstilling i Norge. Utstillingen som 
heter «Salon Paintings» fokuserer på 
hans bejublede Barbershop-serie, 
og inkluderer blant annet verker 

fra Christen Sveeas kunstsamling, 
forteller Kristin Gamme Helgaker ved 
Kistefos.

Ifølge nettsidene til Kistefos er And- 
erson er en av de mest fascinerende 
malerne i dagens Storbritannia.

– Utstillingen inngår i en europa-
turne i samarbeid med anerkjente 

gallerier i Storbritannia. Og der har 
den fått fem stjerner og strålende 
anmeldelser i avisene The Telegraph 
og Guardian. Så dette er absolutt en 
utstilling man bør få med seg, råder 
Helgaker.

EN KULTURDESTINASJON MED 
EN TWIST
Men det er ikke bare kunst som 

TEKST: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN • FOTO:   LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN, EINAR ASLAKSEN, KISTEFOS
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Kistefos

trekker besøkende til det tidligere 
fabrikkområdet til Kistefos Træsliberi. 
Helgaker liker å beskrive et besøk i 
parken som et skikkelig kinderegg 
med opplevelser for alle.

– Vi er opptatt av at alle skal få en 
flott opplevelse når de besøker oss. 
Dette er et stort naturområde på 
250 mål, hvor du kan oppleve kunst 
av internasjonalt kaliber, fantastiske 
skulpturer og anerkjent arkitektur i 
kombinasjon med industrihistorie og 
natur, forteller hun.

LEVENDE FABRIKK
Industrihistorien går igjen som en 
rød tråd gjennom hele parken. Mas-
kinene og bygningene fra den gamle 
tremassefabrikken er bevart.

– Dette er Skandinavias eneste intak-
te tremassefabrikk, og de besøkende 
får et unikt innblikk i moderne indu- 
strihistorie. Vi forsøker å gi publikum 
en følelse av å trå tilbake i tid, og har 
en levende fabrikk hvor gamle mas-
kiner og industrielt inventar er satt i 
drift igjen, forteller hun.

Flere av maskinene kan startes av 

besøkende med et knappetrykk. 
Noe som ifølge Helgaker er spe-
sielt morsomt for de yngste gjes-
tene. Det er også i industrimuseet 
man finner årets nye skulptur av 
Tatiana Trouvé.

– Det er kanskje ikke så man-
ge som er klar over at flere av 
parkens skulpturer befinner seg 
inne i Tresliperiet, et sted hvor du 
virkelig får oppleve kultur som 
går hånd i hånd med vår industri-
elle historie, sier Helgaker.

GODE ANMELDELSER
Tilbakemeldinger fra publikum 
avslører også at Kistefos i stor grad 
lykkes med å treffe et bredt publi-
kum. For om man sjekker reisenett-
stedet Tripadvisor, vil man se at de 
har blitt tildelt Travellers Choice. En 
pris som deles ut til attraksjoner som 
konsekvent får gode anmeldelser 
fra reisende og som er rangert blant 
de øverste ti prosent av stedene på 
nettstedet.

– Denne prisen har vi blitt tildelt 
for fjerde år på rad, noe vi er veldig 
stolte av. Det bidrar også til at flere 

turister får øynene opp for oss, og vi 
opplever en stadig vekst i besøk fra 
nasjoner som Frankrike, Tyskland og 
USA, forteller Trude Vestland som er 
booking- og administrasjonsansvar-
lig hos Kistefos.

ØNSKER FLERE LOKALE
Selv om stadig flere får øynene opp 
for Kistefos som en kulturdestinasjon, 
skulle de to damene ønske at enda 
flere lokale vil ta turen innom i løpet 
av sesongen.

– Vi har en lokal forankring, og er 
opptatt av at lokalbefolkningen skal 
bruke oss. Derfor har vi blant annet 
medlemstilbudet til Ringbo sine  
medlemmer, slik at de får inngangs-
billetten til en rimeligere penge. 
Benytt anledningen til å ta en dags- 
utflukt. Ta gjerne med egen mat, 
og gjør det til en piknik, eller nyt 
lokalprodusert mat fra Øvre Kjeks-
hus Gård på kafeplassen, oppfordrer 
Vestland.

20 % rabatt på inntil to 
inngangsbilletter til Kistefos 

per medlem.

Husk å vise medlemsbeviset når 
du kjøper billett for å få rabatt. 

Barn og unge til og med 19 år 
har gratis inngang til Kistefos, 
uavhengig av medlemskap.

Medlemstilbud

K VA L I T E T  S I D E N  1917
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BEHOV FOR ELEKTRIKER I DIN BOLIG ELLER NÆRINGSBYGG?

Kontakt oss i dag!

32 14 01 40  I  post@brhelgesen.no  I  brhelgesen.no   

Årets utstilling i The Twist: ”Salon Paintings” av Hurvin Anderson

Flere av parkens skulpturer befinner seg inne i 
tresliperiet, blant annet installasjonen Movimenti 
della Memoria av Fabrizio Plessi.
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Forkjøpsrett

FÅ VARSEL OM BOLIGER 
MED FORKJØPSRETT

Har du lurt på om det er forkjøpsrett på en bolig du ser er til 
salgs, eller er du på jakt etter bolig i et bestemt område. Da 
kan det være lurt å følge med på forkjøpsrettsportalen og 
legge inn varsel. Forkjøpsrettportalen finner du på Ringbo.
no hvor det fortløpende legges ut boliger der Ringbo-
medlemmer har forkjøpsrett. Du kan enkelt legge inn ønske 
om varsel dersom det kommer nye boliger på forkjøpsrett, og 
du kan også velge kriterier for boligen som f.eks. et geografisk 
område, areal, pris m.m. 

Forkjøpsretten er fortsatt den viktig- 
ste medlemsfordelen, og gir deg 
som medlem mulighet til å tre inn i 
et kjøp med de samme forpliktelse-
ne som den opprinnelige kjøperen 
har avtalt. Det vil si at dersom en bo-
lig som er tilknyttet Ringbo blir solgt, 
så kan et medlem som har lengre 
ansiennitet (vært medlem lengre) 
tre inn i kjøpet. Du må kjøpe boligen 
for den avtalte prisen og du må som 
regel overta på det samme tidspunk-
tet. Det er den med den lengste an-
sienniteten som får boligen, så fremt 
du har meldt forkjøpsrett innen den 
annonserte fristen. 

UNNGÅ AT DRØMMEBOLIGEN 
GLIPPER
Det kan være fort gjort å gå glipp av 
en bolig som blir lagt ut for salg. Er 
du på aktiv boligjakt kan det derfor 
være lurt å legge inn et varsel, da 
mister du ikke muligheten til å be-
nytte forkjøpsretten selv om salget 
skulle gå raskt. Når boliger med 
forkjøpsrett blir lagt ut på Ringbo.
no, har du en uke på deg til å melde 
forkjøpsrett (fastpris) / interesse om 
forkjøp (forhåndsvarsel). 

KAN JEG OVERTA ANDRES 
ANSIENNITET FOR Å KJØPE 
BOLIG?
Ja, et medlemskap kan overføres, 
men det er viktig å huske på at med-
lemmer som bor i borettslag ikke kan 
overføre medlemskapet sitt. Ellers er 
det fritt fram for å gi bort medlem-
skap så lenge det er slektninger i rett 

opp- og nedstigende linje, som bror 
til søster, mor/far til barn osv. Er du 
usikker på hva det betyr, sjekk hjem-
mesiden vår, der står det utførlig for-
klart med en illustrasjon over hvem 
medlemskapet kan overføres til. Skal 
du overføre et medlemskap for å be-
nytte forkjøpsrett, husk at dette må 
gjøres før meldefristen går ut.

VEDLIKEHOLD AV 

TAK
Vi har mange gode referanser!

VI ER ET PROFESJONELT SELSKAP MED MANGE ÅRS ERFARING I FORNYING 
OG VEDLIKEHOLD AV TAK OG FASADER I BORETTSLAG OG SAMEIER.

TAKFORNYING
• Vask
• Dypimpregnering
• Sprøytemaling
• 10 års garanti!

• Forhindrer groe
• Beskytter betongen
• UV-filter
• ”Nytt” utseende. 
• Vår beste behandling

KONTAKT OSS I DAG 
FOR GRATIS BEFARING! 

TLF.: 400 91 444
WWW.TAKFORNYERN.AS

VASK OG IMPREGNERING 
AV TAKSTEIN

• Forhindrer groe
• Beskytter betongen
• UV-filter
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KJØKKENKONKURRANSE

TEKST: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN  • FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN, TOMMY CHRISTENSEN

VANT NYTT KJØKKEN 
TIL EN VERDI AV KR 100 000,- FRA ELKJØP HØNEFOSS

Når Ringbo i samarbeid med Elkjøp Hønefoss etterlyste kjøkkenet med størst behov for 

oppgradering i Ringerike og omegn, følte Tommy Christensen seg truffet. Og med et 

originalt Sigdal-kjøkken fra 1979, hadde han gode kort på hånden når han meldte seg på.

– Jeg pleier aldri å melde meg på 
slike konkurranser, men når det var 
snakk om en lokal konkurranse, og et 
såpass slitent kjøkken, så tenkte jeg 
at jeg hadde en god sjanse, forteller 
han.

Det tilårskomne kjøkkenet til Chris-
tensen har fulgt huset på Hallingby 
i over 45 år. Lite har blitt gjort, og 

standarden har etter hvert gått fra ok 
til begredelig.

– Kjøkkenet er fra en tid hvor hard-
plast var siste mote. Og dette kjøkke-
net er et levende bevis på at hengs-
ler, skuffeskinner og skuffer i plast 
ikke var en veldig god idé. Det faller 
rett og slett fra hverandre, forteller 
Christensen, mens han demonstrerer 

hvordan en hverdag med snart 50 år 
gamle plastskuffer kan fortone seg.

PASSET IKKE
Det hele toppet seg for noen år 
siden. Da falt skapdøren på et av 
overskapene rett av og traff samboe-
ren i hodet.

– Da bestemte vi oss for å få tak i et 

Medlemstilbud
BONUS

5 % bonus på hele kjøpet 
inkl. tilbudsvarer 

Bonus forutsetter betaling med 
registrert betalingskort i kasse 
i butikkene Elkjøp Hønefoss og 
Elkjøp Hallingdal. Gjelder ikke 
kjøp på nett.

Betaler du med kredittkort 
må kvittering sendes Ringbo 
for registrering av bonus. Med 
øvrige kort registreres bonus 
automatisk.

RABATT
35 % rabatt på kjøkken

 Finnes det et bedre kampanje-
tilbud på kjøkken må kunden 
velge. Rabatt gjelder ved kjøp 
av komplett kjøkken eller 
vaskerom. Et komplett kjøkken/
vaskerom inneholder skrog, 
fronter, benkeplate, vask og 
blandebatteri, tilbehør og 
håndtak. Avslaget gjelder ikke på 
benkeplater, vask, blandebatteri 
og belysning. Frakt og montering 
kommer i tillegg.

15 % rabatt på supportavtale 
for PC, mobil og nettbrett

Elkjøps erfarne teknikere hjelper 
deg med alt fra installasjon og 
konfigurasjon til feilsøking og 
reparasjon.

Rabattene gjelder kun ved kjøp 
i butikkene Elkjøp Hønefoss og 
Elkjøp Hallingdal. Gjelder ikke 
kjøp på nett.

brukt kjøkken, og vi fant et på finn.no 
som vi tenkte ville passe godt inn. Så 
det hentet vi, uten å tenke så veldig 
nøye over målene. Når det skulle 
monteres, så viste det seg imidlertid 
at det var altfor stort, og det eneste 
vi fikk byttet ut var overskapene, 
forteller han.

Christensen som har bodd i huset 
siden 1996 har mange ganger tenkt 
på at kjøkkenet må byttes, men 
andre ting har blitt prioritert.

–  Når jeg overtok var det et litt 
slitent hus med veldig mye farger, så 
det har vært viktigere ting å ta tak i. 
Blant annet bad og overflater. Og så 
har jo kjøkkenet fungert, selv om det 
ikke har sett så veldig fint ut, forklarer 
han.

UTROLIG OPPLEVELSE
For Ringbo-magasinet er det ganske 
åpenbart at Christensens kjøkken 
trenger en oppgradering, og det 
er ikke vanskelig å forstå at juryen 
landet på samme konklusjon.

– Nå er vi kjempeglade og det var en 
helt utrolig opplevelse å få telefonen 
fra Ringbo om at jeg var den heldige 
vinneren. Man tenker jo at det er slikt 
som ikke skjer enn selv, sier Christen-
sen.

Christensen og samboeren er allere-
de godt i gang med planleggingen 
av sitt nye kjøkken.

– Jeg fikk telefonen på fredag, og 
allerede på lørdag var vi på plass hos 
Elkjøp og begynte planleggingen. 

Dette blir utrolig bra og et kjempe-
løft for hele huset, avslutter han.

Tommy Christensen og Camilla Solheim er allerede i 
gang med å planlegge sitt nye kjøkken.

PREMIE
Kjøkken til verdi av 

kr 100 000,- fra 
Elkjøp Hønefoss.

Start Montering ga 
50 % rabatt på montering, 
hvorav Elkjøp igjen dekket 

halvparten av dette.

”

Tommys Sigdal-kjøkken fra 1979 er et levende bevis på at hengsler, skuffeskinner og skuffer i plast ikke var 
en veldig god ídé.
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TEKST: RINGBO BBL • FOTO: ILLUSTRASJONER FRA SANDVOLD BOLIGER

Leie til Eie

Lys og Kraft Installasjon AS
Hønengata 65, 3515 Hønefoss • Tlf. 32 10 99 70

elfag.no - Når du trenger elektriker

Elektrikertjenester utføres

Lys og Kraft
Installasjon AS
Vi gir Ringbos medlemmer rabatt!

NÅ KOMMER DET 
FLERE LEIE TIL EIE 

LEILIGHETER
I løpet av sommeren og høsten vil Ringbo kunne tilby Leie til Eie leiligheter 

i to nye boligprosjekter på Hallingby.

Våre eksisterende Leie til Eie leilig-
heter er populære, og vi er glade for 
å kunne tilby tre leiligheter i to nye 
borettslag på Hallingby. Leilighetene 
er innflyttingsklare i løpet av som-
meren og høsten.

HVA ER EGENTLIG LEIE TIL EIE?
Det kan være vanskelig, spesielt for 
unge mennesker, å komme inn på 
boligmarkedet. Mange har god nok 
inntekt til boligkjøp, men mangler 
egenkapital. For å hjelpe disse tilbyr 
Ringbo Leie til Eie i enkelte nybolig- 
prosjekter. Her får du mulighet til 

å spare opp egenkapital gjennom 
verdistigningen på boligen du leier. 
Du kan leie boligen i inntil 5 år, før du 
kan kjøpe den dersom du vil og kan. 
Prisen du kan kjøpe leiligheten for 
settes når du begynner din leieperio- 
de og eventuell verdistigning på 
boligen i leieperioden vil tilfalle 
deg og bli vurdert som egenkapital 
den dagen du eventuelt skal kjøpe 
boligen. Boligen kan kjøpes når du 
måtte ønske i løpet av leieperioden.

HVEM KAN SØKE OM LEIE TIL EIE?
For å få tilslag på en Leie til Eie leilig-

het, må du sende inn søknadsskjema 
knyttet til det enkelte boligprosjek-
tet. Ikke alle kan søke om Leie til 
Eie, da det er visse kriterier som må 
oppfylles: 

• Du må mangle egenkapital til 
 boligkjøp.
• Du kan ikke eie bolig fra før.
• Du må ha inntekt til å dekke bo-

kostnadene og en realistisk mulig-
het til å kunne kjøpe boligen du 
søker om å leie.

• Er du ikke medlem i Ringbo, må du 
melde deg inn før innflytting.

SANDMOEN BORETTSLAG er en lavblokk med til sammen ni leiligheter som ligger 
landlig og solrikt til sentralt på Hallingby. Det er kort vei til dagligvare, barnehage 
og skole, og enkel tilgang til buss til Hønefoss med byens fasiliteter.

LEILIGHET 5 
Leiligheten har åpen kjøkken- og 
stueløsning med vegger i en lys 
gråfarge, grått kjøkken fra Nybo med 
integrerte hvitevarer. Leiligheten 
ellers består av entré, ett soverom, 
flislagt bad i grått, vaskerom/bod og 

balkong. Det følger med egen gara-
sjeplass og utvendig sportsbod.
Leiligheten er innflyttingsklar fra 
midten av september.

2- ROMS LEILIGHET PÅ 52 KVM I 2.ETASJE (MIDTEN).

Månedsleie:  Kr 11 000,-
Depositum:  Kr 44 000,-
Kjøpspris:  Kr 3 065 430,-

KONGLEMOEN BORETTSLAG ligger i et hyggelig boligfelt på Hallingby i nærheten 
av dagligvare, skole og barnehage. Bussforbindelse til Hønefoss og derfra videre til 
bl.a. Oslo ligger bare en liten gåtur unna, i tillegg har du naturen med flotte turstier 
rett utenfor døra. 

LEILIGHET 2
Leiligheten har åpen stue- og kjøkkenløsning med vegger i 
fargen Washed Linen, hvitt kjøkken fra Nybo med integrerte 
hvitevarer, ett soverom, entré med grå gulvfliser og grått flislagt 
bad. Det er platting ved inngangspartiet og terrasse på bakke- 
nivå, samt sportsbod i eget bygg og utendørs parkering.

Månedsleie:  Kr 10 500,-
Depositum:  Kr 42 000,-
Kjøpspris:  Kr 2 540 710,-

Leilighetene er innflyttingsklare sommeren 2024.

LEILIGHET 2: 2-ROMS LEILIGHET I 1. ETASJE (MIDTEN) PÅ 36 KVM.
LEILIGHET 4: 2-ROMS LEILIGHET I 2. ETASJE (HJØRNE) PÅ 36 KVM. 

LEILIGHET 4
Leiligheten har åpen stue- og kjøkkenløsning med 
vegger i fargen Sand, hvitt kjøkken fra Nybo med 
integrerte hvitevarer, hems over stuedelen, ett sove- 
rom, entré med grå gulvfliser og grått flislagt bad. 
Det følger med sportsbod i eget bygg og utendørs 
parkering.

Månedsleie:  Kr 9 500,-
Depositum:  Kr 38 000,-
Kjøpspris:  Kr 2 217 340,-

KONGLEMOEN BORETTSLAG

SANDMOEN BORETTSLAG
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TEKST OG FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN

Sagatun

Det er naturlig å se disse temae-
ne i sammenheng ved tiltak på 
bygningsmassen. Temaene fenget 
styrene i borettslag og sameier, med 
rekordstor deltagelse, 79 personer fra 
53 borettslag og sameier.

Vedlikehold og oppgraderinger 
er kostbart, men å utføre tiltak når 
vedlikeholdsetterslepet har kommet 
for langt gir ofte følgeskader og økte 
kostnader. 
Ringbo anbefaler at en vedlikeholds- 
plan som prioriterer tiltak i et 10-års- 

perspektiv er et svært nyttig styrings-
dokument for styrene. Vedlikeholds-
planen vil også være kontinuiteten 
når styremedlemmer trer ut av og 
inn i roller.
Styrene i borettslag og sameier for-
valter store verdier i bygningsmassen 
og vedlikehold av bygningsmassen 
bør ha høy prioritet.

Nye EU/EØS krav om energireduk-
sjon er på trappene. EU/EØS foreslår 
at alle bygninger i EU/EØS er nullut-
slippsbygninger innen 2050

Innen 2030, 16% reduksjon i energi-
forbruk. Innen 2035, 20-22% reduk-
sjon. 
Men, det skal settes en referanse 
for hvert enkelt land. Dette er en 
lempning av hva som tidligere har 
vært kommunisert (Energiklasse D 
eller bedre). 
Høringsfrist for Norge gikk ut 
19.04.2024 og det er ingen proposi-
sjon eller vedtak for Norge enda. 

Tor-Øystein Solberg fra 
BA-Tec AS gjennomgikk 
blant annet energikart-
legging, kommende 
nasjonale krav og støtte-
ordninger. 

RINGBO ARRANGERTE TEMAKVELD 
FOR BOLIGSELSKAPENE I APRIL

Ringbo har i tråd med planer arrangert temakveld i april, som tok for seg emnene vedlikehold av 

bygninger, finansiering av vedlikehold, energitiltak og brannforebyggende arbeid.

GODE RESULTATER I 
SAGATUN BORETTSLAG

I fjor startet oppgraderingen 

av Sagatun borettslags 

70 boliger. Prosjektet som 

omfatter total utskifting av 

alle tak, takrenner, vinduer 

og verandadører har gått 

på skinner, og i skrivende 

stund er snart 80 prosent av 

boligene ferdigstilt.

Etter den første vinteren kan styre-
leder Stig Sunde fortelle om gode 
tilbakemeldinger fra andelseierne i 
de ferdigstilte boligene.

– Tilbakemeldingene går på at det 
er en merkbar forskjell, kuldegufs fra 
vinduene er borte og bokomforten 
har økt. Noe jeg selv også har erfart 
når jeg har gått sluttbefaringene 
sammen med entreprenøren, fortel-
ler han.

De nye vinduene har en såkalt U-ver-
di på 0,8. Dette er en verdi som kort 
fortalt handler om hvor mye varme 
som slipper ut av vinduene dine. Og 
jo lavere verdi, desto bedre er det.

– Vi har bevisst valgt vinduer med 
en veldig lav U-verdi, det fører til at 
varmen holder seg inne når det er 
kaldt ute, og som en bonus fører det 
også til at det blir kjøligere inne, når 
solen står på som verst ute, forklarer 
styrelederen.

GOD UTFØRELSE
Sunde vil også få frem at entrepre-
nørfirmaet Høyt og Lavt har gjort en 
kjempejobb.

– Gjennom hele prosjektet har Høyt 
og Lavt vært hyggelige, løsnings- 
orienterte og imøtekommende. Noe 
som er ekstremt viktig i et prosjekt 
som involverer så mange beboere. 
Og jeg har knapt fått en eneste klage 
på jobben de gjør, forteller han.
Derimot har han fått mange positive 
tilbakemeldinger, og selv sitter han 
igjen med en god opplevelse.

– Høyt og Lavt har vært ryddige og 
kommunisert godt med beboerne 
underveis, noe som har gjort jobben 
for oss i styret veldig mye lettere, 
fastslår han.

TREFFER GODT PÅ BUDSJETT
Nå som prosjektet nærmer seg siste 
innspurt kan Sunde fortelle at de 
ser ut til å treffe budsjettet på 46 
millioner kroner. Dette mener han i 

stor grad skyldes et veldig grundig 
forarbeid og god hjelp fra eksterne 
fagfolk.

– Dette er et prosjekt styret har 
jobbet med i lang tid, og sammen 
med eksterne fagfolk, blant annet fra 
Ringbo, så ble prosjektbeskrivelsen 
gjennomgått til minste detalj. Det 
har vi fått igjen for, både i form av 
god organisering av prosjektet og 
en fremdriftsplan som har holdt, 
forklarer han.

I oktober vil mest sannsynlig siste 
takstein bli lagt. Da er en byggeperi-
ode på ca. ett og et halvt år tilbake-
lagt og Sagatun fremstår i ny drakt.
– Vi i styret er veldig glade for at vi nå 
har fått gjennomført en stor opp-
gradering av bygningsmassen, som 
bidrar til at vi står bedre rustet for 
fremtiden. Samtidig er det jo ingen 
tvil om at det har blitt et stort visuelt 
løft for hele området, avslutter han.

Temakveld

Teknisk leder i Ringbo Tor Ove Hamborg informerte om 
viktigheten av bygningsmessig vedlikehold. 

Representanter fra SpareBank snakket om finans-
iering av vedlikehold og grønn finansiering 



RINGBO •    nr. 2  2024 RINGBO •    nr. 2  202416 17

tema blomst og bie

– En grønn plen er som en ørken 
for insektene, så gjør den heller om 
til en blomstereng og lag et matfat 
for insektene i hagen, sier Sylvelin 
Tellnes, biolog og naturkartlegger i 
Miljøfaglig Utredning.

DE VIKTIGE INSEKTENE
Insektene er viktige for økosystemet, 
og pollinerende insekter, slik som 
humler, bier, blomsterfluer og som-
merfugler, påvirker også matproduk-
sjonen vår. 
– Insekter utfører økosystemtjene- 
ster, og allerede i flere land ser vi 
økende utfordringer i matproduksjon 
på grunn av nedgang i pollinerende 
insekter. Blant annet når det gjelder 
produksjon av frukt, forteller Tellnes. 

Hun legger til at det ofte settes inn 
honningbier for å øke pollineringen, 
men da er dilemmaet at disse kan 
utkonkurrere de stedegne pollinato-
rene. 

SKAFF DEG ET SELJETRE
Velg planter som blomstrer og tilbyr 
nektar til insektene gjennom hele 
sesongen, fra mai til september, ikke 
bare i juli. Det er biologens første råd 

til hvordan man kan bidra til mindre 
insektsdød. 
Og for å sikre at insektene har tilgang 
på nektar allerede tidlig på våren, 
anbefaler Tellnes å plante et seljetre. 
For i tillegg til å gi vakre gåsunger på 
våren, er seljetreets nektar humlenes 
favoritt. Spesielt viktig er seljetreet for 
humledronningen som er utsultet 
når hun våkner tidlig på våren og 
skal produsere unger. 
– Hun trenger næring tidlig, på en 
tid av året med få blomster, og da er 
seljen ekstra viktig, forteller biologen. 

FRA PLEN TIL BLOMSTERENG
Tellnes ønsker seg også at vi lar 
blomstene ta over områder som i 
dag brukes til gressplen. Det er flere 
måter å anlegge en blomstereng på, 
den enkleste metoden er å la gress-
klipperen stå.

– Hjemme slår jeg halve plenen av 
gangen, da har jeg konstant blom-
strende hvitkløver på halvparten av 
plenen min, noe som blant annet 
biene elsker, sier hun.
Tellnes slår også et slag for «no mow 
May», som innebærer at man skal ven-
te med å klippe gresset til mai er forbi. 

– Det er veldig viktig for insektene, så 
får vi heller tåle at gresset ikke er slått 
til 17. mai, sier hun. 

For å få en mer variert blomstereng 
anbefaler hun å gå litt mer omfat-
tende til verks ved å få frem bar jord 
og så en frøblanding. Aller helst en 
norsk blomstermiks med stedegne 
frø, for norske planter er best for 
norske insekter.

VANN I HAGEN
I tørkeperioder anbefaler Tellnes også 
at man anlegger en vanndam eller et 
vannspeil slik at insektene kan drikke. 
– Det trenger ikke å være så komp- 
lisert, en balje på 80 liter fungerer 
fint, gjerne med noe som flyter på 
toppen, slik at insektene har et sted å 
lande, sier hun.

Et insektshotell er også et viktig tiltak, 
gjerne gjort enkelt med en haug 
med kvister som får ligge urørt når 
høsten og vinteren kommer. 
– En litt rotete krok i hagen er et 
naturlig insektshotell, perfekt for 
overvintrende sommerfugler, slik 
som neslesommerfuglen, sier Tellnes.

INSEKTVENNLIG 
Tips til en

Insektene synker i antall, og vi 

mennesker har en god del av 

skylden. Men heldigvis er det mye 

vi kan gjøre i borettslag, hager 

og på balkonger for å sikre at 

insektene får tilgang på nok mat.

hage

      DISSE BLOMSTENE 
ELSKER INSEKTENE: 

VÅR: Selje, krokus, 
marianøkleblom

SOMMER: Prestekrage, 
rødknapp, skogkløver, 
engknoppurt

HØST: Blåknapp, 
bergmynte/oregano

For tips flere pollinator-
vennlige blomster: 
blomstermeny.no

Les mer om viktigheten 
av insektsvennlige hager: 
wwf.no/gjor-norges-
hager-villere

TEKST: TANJA REINE • FOTO: ADOBESTOCK, 123RF
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tema blomst og bie

BRA 52-86 m2 | P-rom 50-82 m2 | 1-3 soverom | Prisant. fra kr 1.495.000,- | Totalpris fra kr 3.000.132,- | finn.no/324429875

BRA 80-119 m2 | P-rom 70-113 m2 | 2-3 soverom | Prisant. fra kr 1.695.000,- | Totalpris fra kr 2.345.000,- | finn.no/327921247

Tlf: 922 63 153  |  Osloveien 67, 3511 Hønefoss

SANDMOEN BORETTSLAG - HALLINGBY

LEILIGHETER I TO- OG FIREMANNSBOLIG I ATTRAKTIVT BOLIGOMRÅDE - JEVNAKER

Illustrasjonsbilde

Illustrasjonsbilde

Blokk nr. 3 på Hallingby vil bestå av totalt 9 leiligheter.

Leilighetene vil ha topp standard og med store valgmuligheter 
innen størrelse. Med alt på ett plan tilbyr vi her nye lettstelte 
boliger med livsløpsstandard.

Muligheten til å bestemme og personliggjøre uttrykket i din 
egen leilighet er selvsagt til stede. Blant annet kan du vise 
hvem du er med dine valg av farger på veggene, fliser på bad 
og entré og parkett for å nevne noe.

Sandvold Boliger er stolte av å presentere Einebærveien 
Borettslag!

I den moderne firemannsboligen har leilighetene i 1. etasje 
3 soverom og er på 81 kvm (herav 5 kvm utv. sportsbod) og 
leilighetene i underetasjen har 2 soverom og er på 80 kvm.

Leilighetene i tomannsboligen har 3 soverom med mulighet for 
4 - her har du et bad kombinert med vaskerom og gjestetoalett. 
Stue-/kjøkkendelen er på hele 44 kvm stort.

ET blomstrende 
BORETTSLAG

For tre år siden 

bestemte Sollia 

borettslag seg for 

å forvandle deler 

av området rundt 

blokkene til en 

blomstrende eng 

for insekter.

– Det begynte med at noen beboere 
etterlyste tiltak for å ta vare på insek-
ter, istedenfor å bare ha en grønn 
gressplen, sier Knut Johansen i Sollia 
borettslag i Heradsbygda utenfor 
Hønefoss. 

Han har vært styreleder i 14 år for 
borettslaget som består av 128 leilig-
heter fordelt på fire blokker, omgitt 
av plen og utmark. 

MINDRE PLENKLIPP OG MER 
BLOMSTER
Forespørselen fra beboerne førte 
til at styret engasjerte et gartnerfir-
ma som tok på seg jobben med å 
etablere en blomstereng. Først ble 
området frest opp, deretter ble det 
sådd. Nå vedlikeholdes blomster- 
engen gjennom sesongen.
– Vi er ikke ferdige enda, det tar tid å 
etablere en fin blomstereng, men vi 
er i hvert fall godt i gang, sier Johan-
sen. 

Borettslaget har også redusert antal-
let ganger gresset på utmarksområ-
det klippes. 

– Nå klippes det kun på høsten, etter 
avblomstringen, og vokser fritt hele 
sommersesongen, til glede for alle 
insektene, forteller styrelederen. 

ØKT TRIVSEL
Han mener uteområdet rundt bo-
rettslaget har mye å si for beboernes 
trivsel. 
– Samtidig som vi begynte prosjek-
tet med å gjøre borettslaget mer 
insektsvennlig, så etablert vi nye ute-
plasser ved hver blokk og nå ser vi på 

muligheten for å beplante enda mer, 
og redusere størrelsen på de grønne 
flatene, sier Johansen, som melder 
om at beboerne er veldig fornøyde 
med endringene ute.

– Vi har et eget hageutvalg i boretts-
laget som jobber med å etablere 
hyggelige møteplasser og skape triv-
sel utendørs. Alt dette har jo vært og 
er fortsatt en veldig morsom prosess, 
og ikke minst lærerikt, forteller han. 

TEKST: TANJA REINE 
FOTO: SOLLIA BORETTSLAG
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Medlemstilbud
Advokatene Dahl | Walløe har 

bred erfaring med tvisteløsning, 
forhandlinger og generell juridisk 

bistand, og kan bistå deg med 
dette. Til deg som Ringbomedlem 

tilbys det medlemspris.

Medlemspris per time 
kr 1 950,- inkl. mva.

(ordinær pris kr 2 500,- inkl. mva.)

Har du behov for juridisk bistand 
kan Advokatene Dahl | Walløe 

kontaktes på 
e-post post@dahlwalloe.no 

eller på tlf. 909 17 922 (Dahl) / 
tlf. 473 17 238 (Walløe)

Jus

ALLEMANNSRETTEN

TEKST OG FOTO: ADVOKATENE DAHL | WALLØE

Endelig er det vår! Etter en lang og kald vinter kan vi trekke ut i sola igjen, og glede oss over den 
flotte og varierte naturen landet vårt har å by på. Med lengre og lysere dager, er tiden her for å 

nyte dette til det fulle- med både turer, telting og bading. Men kan vi egentlig bevege oss så fritt 
som vi ønsker i skog og mark, på fjellet og ved fjorden, eller finnes det begrensninger?

Vi ser nærmere på allemannsretten – hvilke muligheter denne gir, og hva vi må ta hensyn til.

HVA ER EGENTLIG 
ALLEMANNSRETTEN?
Allemannsretten er litt enkelt forklart 
retten til å fritt bruke naturen, uten 
hensyn til hvem som faktisk eier 
grunnen. Denne retten reguleres i all 
hovedsak av friluftsloven, og danner 
selve grunnlaget for friluftslivet i 
Norge. 

I tillegg til å bidra til å sikre allmenn-
hetens rett til ferdsel og opphold i 
naturen, skal friluftsloven også verne 
friluftslivets naturgrunnlag. Alle-
mannsretten gir ikke bare allmenn-
heten rettigheter, men pålegger 
også enhver en plikt til å opptre 
hensynsfullt og varsomt i naturen.

FERDSELSRETT, OPPHOLDSRETT OG 
HØSTINGSRETT - SKILLET 
MELLOM INNMARK OG UTMARK 
Allemannsretten består av ferdsels-
retten, oppholdsretten og høstings-
retten. Felles for disse tre rettene er 
at disse kan utøves i utmark så lenge 
retten utøves på en hensynsfull 
måte. I allemannsretten er dermed 

skillet mellom utmark og innmark 
helt sentralt. Friluftsloven § 1 a 
definerer hva som er innmark, mens 
utmark er negativt avgrenset til alt 
areal som ikke anses som innmark. 

Som det klare utgangspunktet har 
man rett til å ferdes til fots og på ski 
i utmark, dersom ferdselen skjer på 
en hensynsfull måte. Ferdselsretten 
gjelder også for ikke-motorisert båt i 
vassdrag.

Videre har man rett til å oppholde 
seg i utmark, og har blant annet rett 
til å telte i utmark uten at grunneier 
må samtykke til dette. Telting kan 
imidlertid ikke skje nærmere enn 150 
m fra bebodd hus, og kan ikke vare i 
mer enn 2 døgn uten nærmere sam-
tykke fra grunneier. Teltningen må 
ikke være til sjenanse, og man må et-
terlate stedet i den tilstand som man 
fant det, og rydde opp etter seg. 

Når det gjelder høstingsrett er 
utgangspunktet også her at man 
fritt kan plukke bær, sopp, blomster 

og urter i utmark, dersom man viser 
hensyn og ikke ødelegger noe. 

NÅR KAN GRUNNEIER BORTVISE 
FOLK FRA SIN EIENDOM?
Dersom utøvelsen av allemanns-
retten skjer på en hensynsfull og 
varsom måte, kan i utgangspunktet 
ikke grunneier motsette seg denne, 
og grunneier kan derfor heller ikke 
stenge eller vanskeliggjøre ferdsel 
som etter friluftsloven er tillatt. Dette 
følger av friluftslovens § 13. Noen 
grunneiere tillater seg å sette opp 
gjerder helt ned i strandkanten, eller 
skilt merket «privat eiendom». Dette 
har de altså som et utgangspunkt 
ikke anledning til. 

Opptrer du imidlertid hensynsløst, el-
ler utsetter eiendommen for utilbør-
lig skade eller ulempe, vil imidlertid 
grunneier kunne ha rett til å bortvise 
deg også fra utmark.  

Som vi har sett står allemannsretten 
sterkt i Norge. Retten gir oss mulig-
heten til å nyte hva den flotte natu-

ren vår har å by på, så lenge man tar 
hensyn, viser respekt for miljøet og 
grunneier, og forlater stedet i samme 
tilstand som man fant det. God tur!

Marit Engensbakken 
Eiendomsmegler MNEF 
marit@em1ringerike.no

 900 50 297

Skal du selge bolig 
i borettslag?
 

- “Jeg har 37 års erfaring fra borettslag. 
Lurer du på noe, om det er salg eller 

kjøp, så kan jeg hjelpe deg.” 

 
Som Ringbo-medlem får du 2 gratis visninger og 

25% rabatt på tilrettelegging. 
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Noresund Fjordutsikt

TEKST: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN • FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN, ILLUSTRASJON FRA SANDVOLD BOLIGER

STOR INTERESSE FOR 
NORESUND FJORDUTSIKT

Etter at Sandvold Boliger lanserte det nye boligområdet Noresund Fjordutsikt har 
de opplevd en voldsom interesse. Nærmere hundre personer hadde satt seg på liste 
før salgsstart, og på salgsmøtet som ble avholdt rett etter påske ble seks av totalt 17 

leiligheter solgt på forkjøpsrett til Ringbomedlemmer.

Området som består av en kombi-
nasjon av lavblokker og enebolig-
tomter ligger fantastisk til rett ved 
Krøderfjorden i Noresund.

– Dette er et unikt prosjekt med høy 
kvalitet, og vi syns det er veldig gøy 
at det har blitt så godt mottatt i mar-
kedet, forteller John-Petter Sandvold 
i Sandvold Boliger.

30 METER FRA VANNKANTEN
Sandvold tror den store interessen 
skyldes en helt spesiell beliggenhet. 
Boligområdet ligger kun 30 meter fra 
vannkanten, noe som er svært sjel-
dent for nye boligområder. I tillegg 
byr lavblokkene på moderne leilig-
heter med heis, en boligtype det ikke 
er så mange av i Noresund fra før.

– Det finnes ikke mange boligområ-
der som Noresund Fjordutsikt. Her 
får man en unik nærhet til vann og 
fjell, samtidig som man bor nær alle 
servicetilbud man trenger i hverda-
gen, i et moderne og flott kvalitets-
bygg, forteller han.

SOLRIKE TOMTER
Den lokale utbyggeren ønsker også å 
trekke frem de syv eneboligtomtene 
på området.

– Dette er solrike 
tomter hvor alt 
ligger til rette for å 
bygge akkurat det 
man selv ønsker, 
enten om man vil 
gå for en populær og 
velprøvd husmodell, 
eller om man ønsker å 
skape noe unikt, forklarer han.

Kjøperne i prosjektet vil også få mu-
lighet til å leie bryggeplass rett ved 
sin egen bolig.

– Du trenger ikke å reise bort, hvis 
du bor på Noresund Fjordutsikt. Her 
får du muligheten til å fylle hverda-
gene dine med båtliv eller friluftsliv, 
rett utenfor din egen dørstokk, sier 
Sandvold.

LOKALE KJØPERE
Det er spesielt lokalbefolkningen 
som har omfavnet det nye boligpro-
sjektet.

– Vi opplever 
at interessen 
er størst blant 
folk som har en 
tilknytning til 

Noresund fra før, 
og de som har 

kjøpt er også lokale. 
Og det som er veldig 

bra, er at kjøperne varierer 
fra godt voksne til yngre, noe som 
tilsier at prosjektet treffer alle alders-
grupper, forklarer han.

NÆRMER SEG BYGGESTART
I og med at prosjektet har fått en så 
god mottakelse, håper Sandvold at 
byggestarten er like rundt hjørnet.

– Arbeidet med infrastrukturen er 
allerede gang, og den regner vi med 
at vil være på plass i begynnelsen 
av juni. Deretter håper vi å komme 
i gang med byggingen, slik at de 
første kan flytte inn i løpet av høsten 
2025, sier han.

Du trenger ikke 
reise bort, hvis du 
bor på Noresund 

Fjordutsikt.

”
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TEKST:  LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN 

FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN, COMFORT

Comfort

START 
BADEROMSOPPUSSINGEN 

HOS COMFORT HØNEFOSS

I fjor sommer forlot Comfort 

Hønefoss de tidligere lokalene sine 

i Osloveien, til fordel for splitter 

nye lokaler på Hensmoen. Der kan 

de ønske velkommen til en butikk 

full av inspirasjon og fagarbeidere 

som hjelper deg med å lykkes med 

baderomsoppussingen.

– Dette er et helt nytt og moderne 
bygg som passer oss veldig godt. 
Dessuten er det veldig enkelt å 
parkere her, og kaffen står alltid klar. 
Så om du trenger hjelp til smått eller 
stort som har med rør eller bad å gjø-
re, så er det bare å ta turen innom for 
en hyggelig baderomsprat, forteller 
Stian Norli som er butikkansvarlig.
Vegard Skredshol som er daglig leder 
i rørleggerbedriften forteller at de er 
veldig fornøyde med de nye lokale-
ne.

VIKTIG SATSNING
De nye lokalene er ifølge Skredshol 
en viktig satsning for røleggerbedrif-
ten.

– Nå er vi rigget for å møte fremti-
den, og står klare for å tilby Ring-
bo-medlemmer og alle andre små 
og store rørleggertjenester til kon-
kurransedyktige priser, sier han.
Og går du med tanker om å pusse 
opp badet, men er litt usikker på 
hvor du skal starte. Da er oppfordrin-
gen fra gutta i Comfort Hønefoss klar. 
Start med å ta en prat med rørleg-
geren.

– Det kan være lurt å involvere oss 
tidlig i prosjektet, vi har pusset opp 
mange bad og kjenner godt til 
dagens løsninger og produkter. Der-
med kan vi bidra med mange gode 

Medlemstilbud
5 % bonus

Gjelder hele kjøpet, også tilbuds- 
varer. Betal med registrert 

betalingskort for å få bonus. 
Gjelder ikke kjøp på nett, kun i 

fysisk butikk i Hønefoss.

Hvordan få bonus ved tilsendt 
faktura: Ta med fakturaen til 

butikken i Hønefoss og betal med 
registrert betalingskort via 

terminalen i butikken.

Rabatt:
• 25 % rabatt på lagerførte 

rør og deler
• 15 % rabatt på et utvalg 

synlig VVS-utstyr som 
 toaletter, kraner etc.
• 5 % rabatt på arbeidskost-

nad rørlegger, timepris
• Fast medlemspris på Mudin 

Avløpsåpner: 
 Kr 129,- pr. flaske 
 (normalpris kr 189,-).

Rabattene gjelder på 
ordinære priser og kun i butikken 

i Hønefoss.

tips og råd til hvordan du kan få et 
moderne og funksjonelt baderom, 
forteller Stian Norli.

ENKELT OG TRYGT
Med Comfort Hønefoss på laget kan 
du planlegge et bad etter ditt bud-
sjett og ønsket grad av egeninnsats. 
Og hvis målet ditt er å gjøre minst 
mulig selv, så kan du trygt overlate 
hele jobben til fagfolka på Hensmo-
en.

– Vi kan ta oss av hele oppussings-
jobben, alt fra planlegging til utfø-
relse. Vi sørger for å koordinere alle 
håndverkere og tar ansvar for at 
kvaliteten i utførelsen er god, forteller 
Norli.

– Det at vi står for hele oppussingen 
har blitt mer og mer vanlig, og vi 
opplever at kundene setter pris på 
å kunne kjøpe en ferdig totalpakke 
uten å måtte tenke på å hente inn 
priser fra mange ulike håndverkere. 
Det er enkelt og ikke minst trygt, 
legger Vegard Skredshol til.
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LEGO-UTSTILLINGEN ART OF THE 
BRICK FØRSTE GANG I NORGE!
Fra 11. mai til 15. september kan du 
se utstillingen The Art of the Brick: 
the most famous LEGO® Art Exhibiti-
on på Hadeland Glassverk! Utstillin-
gen har vært i 100 byer i 24 land, er 
sett av over 10 millioner mennesker, 
var sist i Melbourne, Miami, Paris og 
London, og er på CNNs liste over 
”Må-se”- utstillinger. Utstillingen tar 
deg med inn i en livlig og fargerik 
verden. Kunstneren har brukt mer 
enn en million Legoklosser og har 
skapt over 100 verk som begeistrer 
både voksne og barn.

Ringbo-medlemmer får 15% rabatt 
på utstillingen ved å kjøpe billetter 
på TicketMaster eller i døren på 
Hadeland Glassverk, bruk rabattkode: 
Part15

NOE FOR ALLE
Hadeland Glassverk byr også på 
mange andre aktiviteter, så her går 
timene fort. Her kan du besøke 
Barnas bondegård, og i showrommet 
er det kunstutstilling med den kjente 
norske kunstneren Bjørg Thorhalls-
dottir. I verkstedet kan du se Hade-
land glassverks dyktige glassblåsere 
i aksjon, og du kan også prøve 
glassblåsing selv! (sjekk nettsiden for 
datoer)

Og hva er vel en perfekt sommerdag 
uten god mat og søtsaker? På Hade-
land bugner det av deilig butikker og 
spisesteder.

Med Kokkestua, Mesterpizza, eget 
pannekakehus og vaffelhus, bakeri, 
kaffehus og honninghus kan du 

LEGG TUREN TIL 
HADELAND GLASSVERK 

I SOMMER!
Opplev en unik Lego-utstilling, blås ditt eget glass, spis godt i et bredt utvalg 

serveringssteder, gå på shopping og ikke minst nyt den gode stemningen. I tillegg kan du 

besøke barnas bondegård.

Hadeland Glassverk

TEKST OG FOTO: HADELAND GLASSVERK 
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Hadeland Glassverk

Som Ringbo-medlem har du gode 
fordeler hos oss

RINGBO plasseringskonto med god rente, uten begrensning på uttak
Gratis flytting av lånet ditt
Halv pris på etablering- og depotomkostninger inntil én gang pr år

Vi har et eget team som vil betjene deg som Ringbo-medlem.
Våre rådgiverne har ekstra kompetanse knyttet til borettslagsmodellen.

Kontakt oss!
Kundeservice tlf. 915 02 130

rhbank.no/ringbo

velge og vrake. Om søtsuget skulle 
melde seg, kan vi nesten garantere 
at den populære boblevaffelen faller 
i smak hos barna.

SHOPPINGDESTINASJON
Hadeland Glassverk er også en etter- 
traktet shoppingdestinasjon, med 
et stort utvalg innen glass, porselen, 
kjøkken, mat, godteri, interiør og 
klær. 

Hva med å gjøre noen gode kupp på 
Fabrikkutsalget, hvor det selges  
andresortering av glasset som pro- 
duseres i Glasshytta med gode 
rabatter? Her kan du også gjøre kupp 
på de populære lampene som kun er 
tilgjengelige som 2. sort på Hade-
land Glassverk. 

Besøk showroomet for å se de lekres-
te håndlagede lamper, og få med 
deg glassblåserne i arbeid.

Ta turen innom interiørhuset som 
både har en flott klesavdeling, med 
klær fra bl.a. Line of Oslo, PartTwo og 
sko, vesker, smykker og interiørvarer.

Og ikke glem å besøke noen av de 
fantastiske matstedene for en fristen-
de handel.

EKTE KUNSTHÅNDVERK
Glasshytta er selve hjertet av Hade-
land Glassverk. Her får man et helt 
unikt innblikk i håndverket som er vi-

Medlemstilbud
5 % bonus

Bonus får du på alt du handler, 
unntatt mat og drikke i 

serveringsstedene. Husk å betale 
med registrert betalingskort.

10 % rabatt
Medlemsrabatt gjelder kun på 

ordinære priser. Gjelder ikke mat 
& drikke i serveringsstedene, Lys 
& Tinnstøperiet, belysning, Icon 

eller ekstra rabatt på allerede 
nedsatte varer. Medlemsrabatt får 
medlemmet ved å fremvise gyldig 
medlemsbevis i boligbyggelaget. 

15% rabatt på Lego-utstillingen 
Art of the Brick ved å kjøpe 

billetter på TicketMaster. Bruk 
rabattkode: Part15

dereført i generasjoner i over 200 år. 
Her kommer du tett på og opplever 
erfarne glassblåsere jobber rutinert 
med det glødende materialet.

FEMTE GENERASJON 
GLASSBLÅSER
En av glassblåserne er Martin Jo-
hansson, femtegenerasjons glass-
blåser på Hadeland Glassverk. Han 
er barnebarn av Willy Johansson, en 
av Hadelands viktigste designere 
gjennom tidene. Ifølge Martin tegnet 
bestefaren over 2000 ulike model-
ler, inkludert 200 modeller som var 
glasskunst.

– Han er den mest produktive desig-
neren i Hadeland Glassverks historie, 
forteller Martin, og legger til at flere 
av farfarens design fremdeles er 
svært ettertraktet i dag.

Alt vi lager er håndlaget, og før det 
ender opp i butikkene har det vært 
innom 13–14 mennesker her. Det 
blåses, slipes, pakkes og er innom 
mange andre ledd før man kjøper 
det i butikken, sier han og legger 
stolt til: 
– Hver dag utspiller det seg magi her 
på Hadeland Glassverk.

– Hver dag 
utspiller det seg 

magi her på 
Hadeland 
Glassverk.

”
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Nå drar vi østover fra Hønefoss, til 
Steinsfjorden mellom Åsa og Sund-
vollen. For å gjennomføre turen bør 
du ikke ha høydeskrekk. Videre må 
du kunne trekke deg etter armene 
opp loddrette avsatser på drøye 
meteren. Det er best å ta den bratte 
stigningen først. På Skardveien fra 
Skardtjernet og ned kan du nyte 
utsikten. 

Parkeringsplassen par kilometer sør 
for Åsa er liten, og ofte full på etter-
middagene vår, sommer og høst. 
Best er det å sykle ut hit, eventuelt ta 
bussen som med lange mellomrom 
kanskje finner det for godt å ta en 
avstikker bortom Åsa. Denne turen 
har i løpet av de siste årene blitt en 
skikkelig magnet som trekker folk fra 
store områder. Til og med fra utlan-
det! Men vi er i det kortreiste hjørnet 
og begir oss bakkene trøstig i vei, til 
å begynne med i moderat stigning. 
Her er det både skilt og blå merker 
på buskeleggene, der vi tar oss opp 
etter den pent oppbygde seterveien 
mot Fjellsetra inne på Krokskogen. 

Så langt skal ikke vi, men tar av fra 
Skardveien ved skiltet som peker 
mot Mørkgonga og Migartjernet.

Mørkgonga? «Den mørke veien» 
er en dårlig og unødvendig over-
settelse av dette malende navnet. 
Og Migartjernet, da! En akademisk 
skjønnånd trodde han hadde slått 
an en norrøn tone da han forsøkte 
seg med «Midgard-tjernet» på et 
kart over området. Å «mige» er nok 
ikke lenger det vanligste uttrykket 
for å slå lens, tisse eller urinere. Velg 
uttrykket du selv synes passer best.

«Du kjem ikkje til topps på flat veg», 
mener jeg å ha lest en gang, ved 
foten av et Vestlandsfjell. Utsagnet 
passer svært godt her. Stien snirkler 
seg oppover, oppover, stadig opp- 
over. Geologien skifter fra sandstein i 
varierende farger fra gråbrun til bur-
gunder, deretter over til grå vulkansk 
basalt. Men hvem har tippet et lass 
med steinblandet betong her da, 
tro? Gygra oppe i Gyrihaugen? Dette 
kalles konglomerat, altså blanding 

(og ikke kong Glomerat som en litt 
naiv turdeltaker trodde) av småstein 
fra en strandsone, kittet sammen 
under høyt trykk. Men ikke høyere 
trykk enn at det er mulig å løsne litt 
på denne steinmassen. Nettopp, 
strand! Nå går vi vekselvis på gam-
mel havbunn, på ei strand og nede 
i en vulkan. Stillbilde av Mor Norge i 
fødselsveer! Geologien på Ringerike 
er spennende, men plassen jeg har 
til disposisjon er for liten for utdy-
pende forklaring. Trøst deg med at 
det finnes mye lettlest faglitteratur, 
tro det eller ei!

Nok prat, hvilepausen er slutt og vi 
klatrer videre. Oppe i steinrøysa er 
det fort gjort å løsne et lite ras. Her er 
massene løse og du må være nøye 
med hvor du setter foten. Steinene 
er brunaktige med små kantete biter, 
nærmest hvite av farge, omtrent 
som en spekket kjøttrett. Geologe-
ne bruker betegnelsen rombe, en 
geometrisk figur, på disse bitene 
av mineralet feltspat. Rombeporfyr, 
en bergart typisk for Krokskogen. 
Her, like innunder loddrette berg-
veggen, åpner det seg en sprekk 
i fjellet. Meterhøye loddrette trinn 
gjør oppstigningen krevende. Tau 

Mørkonga

KORTREIST I NÆRMILJØET
TURFORSLAG FRA OPPGANGEN OG HAGEPORTEN.

TEKST:  AXEL J. HOLT 

 FOTO: THOMAS H. BREKKE, MARIANNE SELTE

Gjennom sine turforslag oppfordrer Axel J. Holt oss til å benytte det fantastiske 

nærmiljøet Ringeriksregionen til å komme oss ut på tur. Ikke bare blir vi inspirert 

til å komme oss ut på tur, men han gir oss samtidig en god porsjon humor og lokal 

historikk som kanskje får oss til å se kjente områder i nytt lys.

og wire er godt å gripe til her oppe i 
selve Mørkgonga. Steg for steg haler 
vi oss oppover. Endelig oppe tar vi 
brått høyre og går ut på platået, ut 
på kanten av stupet. Herlig fritt for 
gjerder og varsler om faren ved å gå 
for langt utpå kanten. Noe av det 
beste ved friluftsliv i Norge er nett-
opp at du selv må ta ansvar for egne 
handlinger. Videre går stien i lett og 
småkupert lende inn til Migartjernet 
med flere fine rasteplasser

Når rasten her inne under Gyrihau-
gen er slutt, er det en lett vandring 
sørover mot Skardtjernet som ligger 
foran oss. Etter en liten veistump tar 
vi av nord i tjernet og kommer ut i 
selve skardet. Ettermiddagssola var-
mer opp berget og får heggen til å 
blomstre her litt uti mai, enda mens 
en og annen snøfonn lurer i mørke 
nordhellinger innunder Gyrihaugen. 
Kan du ikke «Det lysnet i skogen, da 
ilte jeg frem» utenat, så ta med en ut-
skrift, stopp her og deklamér teksten 
som det flotte diktet dette er.

Mette av niste og klatring og utsikt 
rusler vi seterveien nedover og tar en 
siste stopp ved Migaren. I snøsmel-
tinga og ellers etter lange regnværs- 
perioder står vannet ut av fossen 
som en stråle og forsvarer navnet sitt. 
En halv time seinere er vi nede på 
parkeringsplassen ved ferista.

Dette er en tur du kan skryte av å ha 
gjennomført!

Parkeringsplassen i Åsaveien 500 
har ca. 65 plasser. 

Parkering mot avgift

MØRKGONGA
Ferista – Mørkgonga – Migartjern – 
Skardtjern – ferista, ca. 5 km. Bratt!
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Ny medlemsfordel

NY MEDLEMSFORDEL 
MED RABATT OG BONUS PÅ OVERNATTING, EKSKLUSIVE FASILITETER OG OPPLEVELSER.

MANGE MULIGHETER
Thorbjørnrud Hotell ligger rolig 
og idyllisk til ved Randsfjorden, og 
mulighetene for adspredelser er 
mange! Hadeland Glassverk, Kistefos 
Museum og Norges største utendørs 
badepark, Randsfjord Badepark, 
ligger like ved.

Thorbjørnrud driver egen vinpro-
duksjon med 6000 vinranker som er 
omhyggelig dyrket på eiendommen. 
Vinproduksjonen er en spennende 
satsing og de første druene høstes 
høsten 2024. Dette vil gjestene kun-
ne bli invitert til å delta på. I tillegg 
til egen vinproduksjon har hotellet 
ølbryggeri hvor de produserer eget 
øl med førsteklasses norske råvarer. 

ROM
Thorbjørnrud tilbyr en rekke forskjel-
lige rom, dobbeltrom, twinrom og 
familierom er tilgjengelig. Hotellet 
anbefaler også å prøve ‘’Glamping’’ 
eller på godt norsk: glamorøs cam-
ping. Her kommer du tett på natu-
ren og eventyret uten å gi avkall på 
komforten.

KJØKKEN MED LOKALE RÅVARER 
Thorbjørnrud Hotell er lidenskape- 
lige opptatt av kortreist mat og loka-
le råvarer. Deres matfilosofi dreier seg 
om å tilby unike og lokale matopp- 
levelser av høy kvalitet. 
-Fra vår frodige hotellhage høster vi 
frukt, bær, grønnsaker og blomster. 
Vi samarbeider også nært med lokale 
gårder for å sikre tilgang av ferske 
råvarer og sesongens grønnsaker, 
forteller hotelldirektør Hege Bredvold 
Hunstad. 

Vår kulinariske ekspertise gir oss mu-
ligheten til å utforske smakene i disse 
råvarene og skape minneverdige 
måltider. I vår hovedbygning, 
direktørboligen, ønsker vi deg vel- 
kommen til å nyte en meny som er 
kjent for kvalitet. Og direktøren fort-
setter henrykt, her kan du glede deg 
over de delikate smakene, samtidig 
som du nyter utsikten over vår sjar-
merende hage og Randsfjorden. 

ARRANGEMENT
Hotellet er et nydelig sted for arran-
gementer, uansett om de er små 
eller store. Vårt kjøkken hjelper til 

med å skape festmenyer, enten du 
planlegger et idyllisk bryllup, en dåp, 
en konfirmasjon eller et jubileum, 
så tilbyr vi den perfekte settingen. 
Hotellet har også et auditorium med 
plass til 130 deltakere, i tillegg til flere 
grupperom. Thorbjørnrud Hotell er 
stolt miljøfyrtårn-sertifisert og tar 
bærekraft på alvor. 

RingboAktuelt

RINGBO-APPEN = DITT MEDLEMSBEVIS
I appen finner du medlemsbeviset ditt. 
Dette viser du frem for å få medlemsrabatt 
i butikker som tilby det. Men, appen er så 
mye mer. Du finner blant annet oversikt over 
alle medlemsfordeler, bruktboliger med 
forkjøpsrett og din oppsparte bonus. Last 
nedappen fra Google Play eller App Store.

 

BYGGMAKKER-AVTALEN AVSLUTTES 30. JUNI.
Fordelsavtalen med 5 % bonus og rabatt på varer 
hos Byggmakker Hønefoss avsluttes 30.06.24.

REKRUTTERING
Med bakgrunn i økt etterspørsel etter Ringbos 
tekniske tjenester har Ringbo nå i våres gjennomført 
en rekrutteringsperiode, med to ledige stillinger som 
skal bemannes. Søknadsfrist utløp 3.  april, og det 
kom inn 36 søknader fra svært gode kandidater. Antall 
søkere og kvalifikasjoner viser at Ringbo er en attraktiv 
arbeidsgiver, som kan tilby spennende og utfordrende 

arbeidsoppgaver i borettslag og sameier. Utvelgelsen 
av kandidater har vært en god prosess. Vi er i sluttfasen 
i skrivende stund. 
Oppstartstidspunkt for de nyansatte er tenkt 
1. september, og vi ser frem til å kunne fortelle mer om 
hvem de er, hvilken bakgrunn og kvalifikasjoner de har i 
senere utgaver av Ringbomagasinet.

NY ADRESSE?
Dersom du er på flyttefot, husk å oppgi ny 
adresse til Ringbo slik at posten kommer 
frem. Send e-post til firmapost@ringbo.no 
eller ring oss på tlf. 32 11 36 00 slik at vi får 
registrert din nye adresse.

ÅPNINGSTIDER OG SOMMERSTENG KONTOR

Frem til 15. september holdes kontoret åpent i 

tidspunktet 08:00 - 15:00. I uke 30, 22. - 28. juli, vil 

kontoret holdes stengt for ferieavvikling. Ved akutte 

skadesaker kan Jonny Fjellstad kontaktes på tlf. 947 

93 990. Ved andre hastesaker kan daglig leder Jens 

Veiteberg kontaktes på tlf. 971 83 937.

VINNERE AV PREMIER FRA ELKJØP
Som en påskjønnelse til noen av årets første 
Ringbomeldemmer som valgte å benytte 
seg av den nye avtalen med Elkjøp, har 
butikken trukket ut tre heldige vinnere av 
flotte premier.
JANUAR:
Allan Rennan
F&B 5l XL airfryer – verdi kr 1 995,-
FEBRUAR:
Ove Vangli
Electrolux Ultimate 700 trådløs støvsuger 
– verdi kr 5 495,-
MARS: 
Vi har i skrivende stund ikke kommet i 
kontakt med vinner.
Bose SoundLink Revolve II Plus trådløs 
høyttaler – verdi kr 3 290,-

Airfryer

Høyttaler

Trådløs
støvsuger

TEKST: FRANK G. MO, BBL PIVOTAL, JON MARTIN LUNDER, THORBJØRNRUD HOTELL, FOTO: THORBJØRNRUD HOTELL

Medlemstilbud
25 % rabatt på ordinær pris 

på overnatting.
5 % bonus på alt hotellet tilbyr, 
bl.a. overnatting, mat og drikke.

For å bestille rom og opplevelser 
gjøres dette på www.

thorbjornrudhotell.no Ved 
bestilling av overnatting (rom og 
Glamping) legg inn rabattkode: 
BBL25, og prisen blir automatisk 

korrigert. Medlemsbevis 
må fremvises for å bekrefte 

medlemskapet før du betaler 
på hotellet. Overnatting og 

tjenester må betales på hotellet 
i betalingsterminal. Bonus blir 
beregnet ved betaling med et 

betalingskort registrert på ‘’Min 
side’’ i boligbyggelaget, og overført 

til din bonuskonto.
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Tankedryss

Jeg har hund,
Hver morgen går jeg tur med 
henne.
Hver morgen går jeg mer eller 
mindre samme turrunde.
Det høres kanskje gjentagen-
de kjedelig ut, men alle disse 
turer er ulike – selv om det 
bare er 24 timer siden vi gikk 
runden sist.
Jeg ser og legger merke til 
noen endringer, mens hunden 
observerer og værer andre 
variasjoner.
Vi ser fugler, andre hunder, 
andre hundeeiere, spor av 
rev og generelle dyretråkk og 
rådyrgroper, og hun(d) og jeg 
er enige om at gjengen med ekorn 
som tilsynelatende har base blant 
noen trær omkring midtveis i runden 
vår har satt vekkeklokke for å sitte på 
vent og følge med på oss, like trofast 
som vi ser etter dem hver morgen.

Anderledes deilig med morgenturene 
enn turer andre tider på dagen, er 
stillheten.
Vi rusler før trafikk til barnehager og 
skole er i gang, før folk har satt kurs 
for arbeid og noen tider av året før 
solen har stått opp. Vintertid kan vi 
være «førstetråkkere»: At ingen andre 
har gått spor i snøen som har falt 
over natten. Da blir turen vilt anner-
ledes og opplevelsen av oppdagelses-
ferd og en frisk nysgjerrighet våkner 
selv om vi bare er på gangveier og 
skogsstier et par hundre meter fra 
303-veien og på runden vi går hver 
eneste morgen.

Et strekke av turen vår går langs 
åkere og jordlapper. Et par av disse 
møtes i en liten høyde. En kolle med 
trær og en samling av bondens større 
steiner som antagelig er ryddet fra 
åkeren. Som en øy midt i åkerne.

Vi kjenner lydene på morgenrunden 
vår, hunden og jeg.
Feiingen langs barken av ekornets 
hale, fuglen som flytter seg på tørre 
blader eller også opphøret av en lyd 
som understrekes av hundens still-
stand og væring ut i luften.
Et voldsomt vræl ulikt alt annet vi 
noen gang har hørt, både i tone og 
kraft, spenner brått både hun(d) 
og meg til å ta et par støttesteg ut i 
grøften.
- Hva var det?
Jeg blir redd, hunden mer avventen-
de.
Vi speider, lytter, spenner kroppen. 
Jeg forsøke å se og lytte, og dreier 
hode som en radar i 180 grader.
Så vræles det igjen. Et drønn av en 
lyd. 
Er det et mannfolk som roper sin 
vrede av fulle lunger i boligfeltet rett 
bak svingen?
Er det noen som blir banket opp?
Lyden har et maskulint preg. Mer 
dypt og bass enn lyst og hvinete.
Igjen.
Det må være et dyr. Et dyredrønn. 
Et stort dyr som har skadet seg eller 
som blir skadet.
Vi ser fremdeles ingen og ingen ting. 

Klarer ikke lokalisere hvor 
lyden kommer fra.
Kan det være en hund som er 
løs og som har tatt et rådyr?
Det raller i ny dyp forløsning 
av jamrende dyrelyd.
Jeg har trukket hunden helt 
inntil meg, eller hun har søkt 
trygghet tett på bena mine. 
Jeg holder pusten og synes 
situasjonen er ganske ubeha-
gelig og tillegger hunden min 
at hun også synes dette er 
ugreit og ganske skummelt.
Jeg fisker frem telefonen 
med hånden som ikke holder 
hunden tett. Er i ferd med å 
aktivere løsningen for alle 

skumle situasjoner: Ringe mannen. 
Men klokken er ikke en gang seks og 
jeg vet han sover.
Den kraftfulle jamringen fortsetter.
Jeg nyorienterer. Mannen sover, men 
jeg har telefon. Finnes det en app 
som kan fortelle meg hva det er jeg 
hører? En sånn som med musikk der 
man kan ta opp litt av låta, så kom-
mer tittel og artist opp på skjermen?!
Hunden har festet blikket.
Jeg aner en bevegelse.
Ute på øya i åkeren. 
Jeg ser et gevir. Svære horn på en stor 
bukk.
Den strekker hals, åpner kjeften og ... 
Vi får plassert den gjennomtrengen-
de, brautende, dype rallingen.
Hææ?? Er det rådyret? Pene, elegante 
råbukken?
Jeg har ikke funnet noen app, men 
trykket meg frem til YouTube og søkt 
«brøl rådyr». 
Joda «Dette er lyden av ein brunstig 
kronhjort» kan jeg spille av, og det 
er blink det. Lyden nøyaktig. En kåt 
bukk en ellers rolig og tidlig morgen. 
Stående for seg selv og fristende(?) 
brøle utpå en åkerøy.

Karianne Dancke

Love Island

FINN 10 FEIL

LØSNING
FINN 10 

FEIL

LØS REGNESTYKKENE FOR Å HJELPE REVEN HJEM TIL HIET SITT!

SUDOKU
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1.  Skrell kålrot til kålrotstappe. Del kålrota i grove biterog koke den mør i en 
kasserolle med usaltet vann. Hell av kokevannet. Mos kålroten, ha i fløte og 
smør, og smak til med salt og pepper.

2. Smelt smør i en kjele og rør inn mel. Rør godt til blandingen «slipper» kjelen. 
Spe med halvparten av melken, og rør godt. Tilsett resten av melken og rør 
til du har en glatt saus. La sausen småkoke i ca. 5 minutter. Rør om av og 
til. Se til at sausen ikke blir brent. Smak til med salt, pepper og eventuelt litt 
muskat.

3. Skjær av svoren på flesket og skjær flesket i 1 cm tykke skiver. Stek skivene 
et par minutter på hver side i en varm stekepanne med margarin. Legg de 
stekte skivene over på en tallerken med tørkepapir slik at fettet renner av.

4. Visp resten av fettet fra pannen inn i den hvite sausen og smak til med salt 
og pepper.

5. Anrett stekt flesk på en tallerken sammen med kålrotstappe og duppe. 
Dryss over til finhakket persille til pynt.  Server med kokte poteter.

Flesk og duppeFlesk og duppe

Tykke, sprøstekte skiver med flesk, kålrotstappe, kokte poteter og duppe som er en 
tykk hvit saus. Dette er en enkel, velkjent og velsmakende husmannskost i hele landet. 

Tilbehøret varierer fra region til region, og kan være kokte gulrøtter, rotmos eller 
kålstuing. Duppen kan være smakt til med urter, løk eller gressløk.

INGREDIENSER 
6 porsjoner

7 stk. gelatinplater
3 dl kremfløte
saft og skall av 1 stk. appelsin
5 stk. egg
1 dl sukker

1. Legg gelatinplatene i kaldt vann 5-10 minutter til de er bløte.
2. Pisk kremfløten stiv og sett den kaldt.
3. Vask appelsinen godt i lunkent vann. Bruk gjerne litt oppvaskmiddel og 

skyll godt. Finriv skallet og press ut saften. Bland skall og saft og sett til 
side.

4. Klem forsiktig ut det meste av vannet fra gelatinplatene smelt dem på lav 
varme i en liten kjele. Avkjøl litt, men pass på at gelatinen ikke begynner å 
stivne.

5. Pisk egg og sukker til stiv eggedosis.
6. Hell den smeltede gelatinen i en tynn stråle i eggedosisen mens maskinen 

går på lav hastighet. Bland inn appelsinsaft og -skall.
7. Vend inn den stivpiskede kremen.
8. Ha blandingen i en sprøytepose og fyll fromasjen i serveringsglass, eller fyll 

den rett i en vakker serveringsbolle. Sett fromasjen kaldt minst et par timer 
før servering.

Mimremat

M
AT

PR
AT

.N
O

ANNONSEANSVARLIG: ARNT ERIK ISAKSEN - TLF. 411 61 619
arnt.erik.isaksen@flexkommunikasjon.no   Ta kontakt!

Neste utgivelse kommer i oktober 2024!
Ta kontakt for bestilling av annonseplass eller for å få 

tilsendt annonseinformasjon for 2024.                 
Utgivelse: uke 40 • Annonsefrist: 16.09.24

RINGBO

FRISK OG GOD 

AVSLUTNING PÅ 
MÅLTIDET 

Appelsinfromasj er friskt og godt, 

og er en dessert med lange 

tradisjoner som nytes både til 

hverdags og til fest.

Appelsinfromasj

INGREDIENSER 
4 porsjoner

800 g lettsaltet sideflesk
2 ss margarin til steking

Kålrotstappe:
1 kg kålrot
1 l vann til koking
1 dl kremfløte eller matfløte
3 ss smør
2 ts salt
0,25 ts pepper

Duppe:
2 ss smør
3 ss hvetemel
5 dl melk
0,5 ts salt
0,25 ts pepper

Tilbehør:
800 g potet
2 ss finhakket frisk persille

Husk alltid å temperere 
eggene før du skal piske 

eggedosis. La dem gjerne 
stå på kjøkkenbenken over 

natta. Da får du fin, stiv 
eggedosis!

TIPS!Ha gjerne finhakket 
persille, dill eller gressløk 

i duppen før servering, 
det gir god smak.

Spe gjerne med 
varm melk, da er det 
enklere å få en jevn 

og fin saus.

TIPS!
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NETTBUTIKKER

DU FÅR BONUS I UTVALGTE NETTBUTIKKER VIA MIN SIDE

Slik får du bonus i nettbutikkene:
1. Logg inn på Min side på web eller app
2. Klikk på nettbutikken under medlemsfordeler
3. Handle som vanlig i nettbutikken
4. Når du betaler med registrert  betalingskort får du bonus

Bonus vises på bonuskonto i løpet av 30 - 90 dager 
pga. butikkenes returordning. 

MEDLEMSFORDELER Hva kan du spare på medlemsskapet ditt? HUSK! Rabatt gjelder ordinært prisede varer. Bonus får du i tillegg til rabatter og gjelder for alle kjøp, også tilbud og 
kampanjer. For å få bonus må du betale i butikkens betalingsterminal med betalingskort registrert på Min Side.

Dronning Åstas gate 14, 
Tlf. 940 19 940

• 10 % rabatt
• 5 % bonus

Søndre Torv 5, Hønefoss
Tlf. 32 10 98 00

• 2 gratis visninger
• 25 % rabatt på tilrettelegging
• 50 % rabatt på E-takst

Dronning Åstas gate 22, 
tlf. 32 18 16 66

•  3 – 7 % rabatt på nye biler
•  10 %  rabatt på service– 
 og reparasjoner
Rabatten regnes av listepris og 
fabrikkmontert utstyr. Kan ikke 
kombineres med andre rabatter/
kampanjer.

Hønefoss VVS, 
Hensmoveien 23
Tlf. 32 13 91 00

•  25 % rabatt på lagerførte 
 rør og deler
•  15 % på synlig VVS-utstyr som 
 toaletter, kraner, etc.
•  5 % på arbeidskostnad 

rørlegger
•  5 % bonus

Glassverksveien 9, 
3520 Jevnaker
Tlf 61 31 64 11

• 10 % rabatt
• 5 %  bonus

Se Aktuelt på Ringbo.no for 
ekstratilbbud.

LAST NED APPEN VÅR. 
Du får oversikt over dine medlemsfordeler og har medlemsbeviset lett tilgjengelig.

Skjærdalen 2, Tyristrand
Tlf. 91 99 20 86

Risesletta
Tlf. 405 24 000

Kongens gate 10
Tlf. 32 12 84 40

• 5 % rabatt på møbeldel 
til kjøkken

•  5 % rabatt på garderobe

• 5 % bonus
• Kr 1000,- pr sesong for 

dekkhotell
• Kr 400,- for omlegging på bil

• Boligalarm med utvidet 
grunnpakke og montering til 
kr 0,- 

• Årlig rabatt på kr 600,- på 
alarmabonnement

Fordelerformedlemmer.no

• 5 % bonus

Kartverksveien 5
E-post: post@dahlwalloe.no

Medlemspris kr 1950,- pr. time

HOTELL

Samsmoveien 41N, 3520 
Jevnaker

Tlf. 61 31 03 83

Leveres av If.
Forsikringformedlemmer.no

Tlf. 22 42 85 00

hotellformedlemmer.no

• 2 % bonus på alle forsikringer. 
Gode medlemspriser.

• 2 % bonus
Medlemspriser på hotell

Fordelerformedlemmer.no

• 5 % bonus på alle behandlinger
• 10 % rabatt på tannsjekken

Avtalen gjelder utvalgte 
tannklinikker.

• 20 % rabatt på inntil to inngangs-
 billetter til Kistefos per medlem.

Husk å vise medlemsbeviset når du 
kjøper billett for å få rabatt. Barn og 
unge til og med 19 år har gratis inngang, 
uavhengig av medlemskap.

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

• 2 % bonus på ditt strømforbruk.
Medlemspriser.

• 5 % bonus

Avtalen gjelder utvalgte 
butikker.

• 5 % bonus

• 12 % rabatt på ordinær pris.

• 5 % bonus i utvalgte butikker.

• 5 % bonus
Medlemspriser.

Oversikt over nettbutikker finner du på fordelssiden og via Min side. Husk at alle kjøp må gjøres via Min side.

Hvervenmoveien 60, 
Hønefoss

Hahaugvegen 34, Gol

• 5 % bonus
• 35 % rabatt på kjøkken
• 15 % rabatt på supportavtale 

for PC, mobil og nettbrett

• Ringbo plasseringskonto med 
beste rente fra første krone

• Fordelsprogrammet Privat Ekstra
• Gratis flytting av lån til SpareBank 1 

Ringerike Hadeland
• Halv pris på etablering- og 

depotomkostninger, én gang pr. år
• Førsterett til konseptet Bedre Råd

Søndre Torv 6, Hønefoss
Tlf. 915 02130

• 5 % bonus
• 25 % rabatt
• Rabattkode: BBL25
• Medlemsbevis fremvises 

ved betaling på hotellet for 
verifisering av rabattSagvegen 8, Jevnaker

Tlf. 61 31 71 00

For full oversikt over vilkår knyttet til 
de forskjellige fordelene  

- se ringbo.no



Returadresse:
Ringbo BBL
Hvervenmoveien 49
3511 Hønefoss

akari.no

KJØKKEN › BAD › GARDEROBE 

Skikkelig
håndverk

Nybo leverer kjøkken av realt 
håndverk. På Tyristrand ligger 
fabrikken vår hvor alt fra tegning 
til produksjon og montering fore-
går. Alle bestillinger skreddersys.

Sjekk ut oss om du lurer på 
hva dette betyr for prisen. 
Tenk om du ikke betaler mer 
for et skreddersydd kjøkken, 
enn et fra en giga-produsent. 

nybokjokken.no • 91 99 20 86

Nybo - i tett samarbeid med RINGBO


